Hersteller:
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg
Talstraße 1 - 5 Postfach 1432
DE-76593 Gernsbach DE-76587 Gernsbach
Germany Germany
Tel.:  (+49) 07224 / 6450
Fax.:  (+49) 07224 / 64588
E-Mail: info@burster.de

erfolgt an der Stirnseite. Der Akkupack ist ohne Öffnung
des Gerätes wechselbar.
Bestellbezeichnung
RESISTOMAT®
inklusive Batterien und kleine KELVIN-Zangen
Typ 2320-Z007, Kabellänge 1,20 m Typ 2320-V001
Zubehör
Pt100-Temperaturfühler zum Aufstecken    Typ 2320-Z001
Akku-Pack mit externer Ladestation    Typ 2320-Z002
Ersatz-Akku-Pack   Typ 2320-Z003
Gerätetasche Typ 2320-Z004
Pt100-Sensor mit 2 m-Anschlusskabel Typ 2320-Z005
5-poliger Stecker für den Pt100-Eingang Typ 2320-Z006
KELVIN-Zangen Typ 2320-Z007
Kalibrierset Typ 2320-Z008
DKD/DAkkS-Kalibrierschein Typ 23DKD-2320-V001
Werkskalibrierschein Typ 23WKS-2320-V001
Kelvin-Messzangen und Prüfspitzen siehe Datenblatt 2385
Einspannvorrichtungen für Drähte siehe Datenblatt 2381
Kalibrierwiderstände siehe Datenblatt 1240
Kalibrierset:
Das Kalibrierset Typ 2320-Z008 besteht aus 3 Kalibrierwi-
derständen der Serie 1240 mit den Werten 20 mΩ, 200 mΩ
und 2 Ω, wobei jeder Widerstand mit einem DKD/DAkkS-
Kalibrierschein versehen ist.
Die in den Kalibrierscheinen dokumentierten Messergebnisse
und Unsicherheiten werden mit Normalen und Messinstru-
menten ermittelt, die durch regelmäßigen Vergleich an staat-
liche Normale der Bundes-republik Deutschland angeschlos-
sen sind. Der Nachweis der staatlichen Kontrolle besteht in
dem Kalibrierschein selbst und in einem Kalibrierzeichen, mit
dem der Kalibrierwiderstand versehen wird.
Weitere Informationen siehe Datenblatt 1240.
Applikation
Wicklungswiderstandsmessung
an einem Motor
 Messbereich Auflösung Messstrom
 40,00 mΩ 10 µΩ 100 mA
 400,0 mΩ 100 µΩ 10 mA
 4,000 Ω 1 mΩ 10 mA
 40,00 Ω 10 mΩ 10 mA
 400,0 Ω 100 mΩ 1 mA
 4,000 kΩ 1 Ω 100 µA
RESISTOMAT® Typ  2320-V001
Seite 24
9. Anhang
9.1 Status LED
 CAL  Der Kalibriermodus wurde angewählt.
 Rx  Es wird der Widerstand in Ohm angezeigt.
 Rc  Es wird der temperaturkompensierte Widerstandswert
   in Ohm angezeigt.
9.2 Fehlermeldungen
     zeigt an, dass der Widerstandswert für den angewählten
   Bereich, zu groß ist.
   Wählen Sie bitte einen größeren Bereich.
 OC  zeigt an, dass eine der vier Messleitungen unterbrochen ist.
   Prüfen Sie die Messleitungskontakte, ob Sie sauber und frei
   von Oxidschichten  sind.
   OC erscheint auch, wenn der Widerstand in den Messstrom-
   leitungen zu groß ist.
Typ  2320-V001 RESISTOMAT®
 Seite 25
9.3 Anwendung der Vierleiter-Messmethode
Kontaktierung einer Kabelprobe
+I +U -I-U
Kontaktierung eines Shunt-Widerstandes
+I -I
+U -U
Messung mit
Vierleiter-Prüfspitzen